
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de União da Vitória 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019 
 
 

www.unespar.edu.br 
 

 
EDITAL Nº 008/2024 – CCEB/UNIÃO DA VITÓRIA 

 
 A Diretora do Centro de Ciências Exatas e Biológicas da Universidade 
Estadual do Paraná – UNESPAR, campus de União da Vitória, considerando a 
ata emitida pela Banca Examinadora, datada de 19/07/2024; o Protocolado nº 
22.291.487-7 de 10/06/2024; o Artigo 5º do Regulamento para a promoção de 
docentes à Classe de Professor Associado, aprovado pela Resolução nº 
006/2016-Reitoria/UNESPAR e a Ata n° 005/2024-CCEB, de 05 de agosto de 
2024, do Conselho do Centro de Ciências Exatas e Biológicas, 

 
RESOLVE: 

 
 Art. 1º - Fica homologado o Resultado Final da avaliação da Profª Drª 
Sandra Regina de Moraes, lotado no Colegiado de Química da UNESPAR, 
campus de União da Vitória, referente ao processo de promoção à classe de 
Professor Associado, conforme segue abaixo: 
 

Nota do Trabalho 
Científico 

Nota do Memorial 
Descritivo 

Média Final Resultado 
Final 

10,0 10,0 10,0 Aprovada 

 
 Art. 2º - Publique-se, para conhecimento de todos os interessados. 
 
 
 

União da Vitória, 06 de agosto de 2024. 
 
 
   

 

  Daniela Roberta Holdefer 
Diretora do Centro de Áreas das Ciências Exatas e 

Biológicas-UV 
  


